12. A magiore Notat ex convallis sessione singularum statetem: hoc autem ordine procedit, ut melius lateat insidie structe Benjamini.

13. Scelsis vestibus. Ut soliti in macrōe, et audita quavis re valde molestā. — Reservi. Nihil in vestimentis propriis, prout vel venientia, vel simili servitutem servire. Ante omnes vestimenta, illorum operibera, cunctus se pati obstrinxerat, non immorari.

16. Aut justae potius ostendentes? Licet conscientia hujus criminis nos non redarguat, palam tamen noscere deprehensi sumus, et fieri non potest quin justa Dei iudicio, propter palam tamen noscere deprehensi sumus, noncum nondum satisfactione huius, nunc haec calamitate obscurata. Respectu ad presentem in Joseph commissum. — Insipitatem. Potest sum pro ponna iniquitatis. — Omnes servi sumus. Plus offert quam debet, ut, oblationes tot inimicorum, uni qui insinulabatur, vaniam obtinet.

17. Abs te a me, et tu facere et tyrannum.

20. Que in senectute. Hoc, propter senectutem. Solus habet mater sua. Solus ex matre super, quod etiam de mortua dici possent; mortua enim erat Rachel, mater Benjamin.

21. Poniam oculos meos super ultum. Bonovolus sum illi futurus, falso et juvabo illum.

22. Suggestimus domino meo : Non potest puer relinquere patrem suum; si enim illus dimiserit, morietur.

23. Et a dixitis servis tuis : Nisi ve-neri frater, ve-neri minimus vobis-cum. Sicut fratres, a di-ctis servis.

24. Cum ergo assidessimus ad fa- malum tuum patrem nostrum, narri-avimus ei omnia quae locutus es domini meus.

25. Et a di-ctis servis tuis : Reverti-merit, et emittit nobis patrem tritii.

26. Cui diximus : Ite non possumus ; si frater noster minimum desideratur nobiscum, proficie-remus simul : aliquo-lio absente, non audeamus videare faciem viri.

27. Ad que ille respondit : Vos scitis quod domus genetrix nihil uxori mea.

28. Egregius est unus, et dixitis : a Bestia devoratus sum : et huc usque non comparat [a Sup. 37, 20, 33.]

29. Si tulieris et istum, et aliquid ei in via contigerit, deducetis canes mox cum morore ad inferos.

30. Igitur si intraverò ad servum tuum patrem nostrum, et puer de-ferunt curvum in auribus tuis, et mihi servus tuus : vos autem able liberi ad patrem vestrum.

31. Videretur cum non esse nobis-cum, morietur, et deducet famuli tui canos ejus cum dolore ad inferos.

32. Ego proprio sermone tuus sum, qui in mente hume recipi fidem, siquod dicens, a Nisi reduxero eum, peccati res ero ad patrem meum omni tempore, [a Sup. 43, 9.]

33. Manebo itaque servus tuus pro puero in ministerio domini mei, et puer ascendum cum fratribus suis.

34. Non enim possum redi-cep-ter ad pa-ternum meum, absente puro; no calami-tatis, quis oppresura est patrem meum, testis assistam.

Joseph se fait connaître à ses frères et les renvoie chercher Jacob.

4. Non se poterat ultra cohíbere Jo-seph multis coram stabiliis; unde precepit ut egerenderemus cuncti foras, et nullus intercessit alienus agnitione mutue.

2. Elevavilque vocem cum fieta :

26. Ite non possumus. Scilicet sine Benjamin.

27. Usor mea. Sic vocat Rachelim, quis hanc solam propria electione duxerat.

3. Ante omnes illorum patris pendebit ex vita filii; si enim morietur vel antefuerit filius, mo-ritus est pater transiit.

34. Ego propte. Peculiaria tibi servus sum, qui et aptior faturus; nupti et robore et rerum usq; poterit sum. — In meam hunc. Spondoni mea redi-cep-terum.

34. Ne calamitatis. Ne occultus testis esse sustineam preceproptae mortis patris mei, mea preceptio.

Car. XLV. — 1. Non se poterat. Vel invito coram eunctis lacryme erumpabant.

2. Electio-cepit vocem. Qui prius sibi via fecerat, ideo vox alter eruptit cum locutus est. Audierunt qui in proximo erant conclavi. Fama ad Pharaonem usque manavit.

22. Mais nous vous répondimes : Mon seigneur, cet enfant ne peut quitter son père; car s'il le quitte, il le fera mourir.

23. Vous dites à vos serviteurs : Si le dernier de vos frères ne vient pas avec vous, vous ne verrez plus mon visage.

24. Lors donc que nous fûmes retournés vers notre père votre serviteur, nous lui rapportâmes tout ce que vous aviez dit, mon seigneur.

25. Et notre père, nous ayant dit : Retournez en Egypte pour nous acheter un peu de bœuf,

26. Nous lui répondimes : Nous ne pouvons y aller seuls ; si notre jeune frère y vient avec nous, nous irons ensemble ; mais à moins qu'il ne vienne, nous ossons pas nous présenter devant lui, qui commande dans ce pays-la.

27. Il nous répondit : Vous savez que j'ai eu deux fils de Rachel, ma femme.

28. L'un d'eux étant allé aux champs, vous m'avez dit qu'une bête l'avait dévoré, et il ne partit point jusqu'à cette heure.

29. Si vous venez encore celui-ci, et qu'il lui arrive quelque accident dans le chemin, vous accélébrez ma vieilleuse d'une affliction qui la conduira dans le tombeau.

30. Si je me présente donc à mon père, votre serviteur, et que l'enfant n'y soit pas (comme sa vie dépend de celle de son fils),

31. Lorsqu'il verra qu'il n'est point avec nous, il mourra, et vos serviteurs accéléreront sa vieillesse d'une douleur qui le mènera au tombeau.

32. Que ce soit donc plutôt moi qui sois votre esclave, puisque je me suis rendu caution de cet enfant, et que j'en ai répondu devant mon père, et que je le ramène, je veux bien que mon père impunie cette faute, et qu'il ne me la pardonne jamais.